
Originale 

Comune di Alto Sermenza 
Provincia di Vercelli 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE N. 37 IN DATA 14/03/2023 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato - 
tempo pieno - di istruttore direttivo - Categoria D, area finanze tributi. Ammissione o 
esclusione.           

 
Atto senza spese. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 
 

Visto il decreto sindacale n. 28 del 15.12.2020 con il quale il Sindaco ha conferito al sottoscritto 
l’incarico di responsabile della prima 1° area segreteria – affari generali, sociali, culturali produttivi e 
del tempo libero; 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22/12/2022, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Visto il bando di concorso per pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato 
– tempo pieno – di istruttore direttivo – Categoria D, area finanze tributi, indetto con Determinazione n. 
95 del 30/08/2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Concorsi ed Esami – 
n. 78 del 30/09/2022; 
 
Considerato che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, 30 giorni successivi 
alla pubblicazione del Bando sulla Gazzetta Ufficiale, sono state presentate n. 3 domande; 
 
Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nel bando di 
concorso e che, nell’allegato alla presente, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o 
l’esclusione con i relativi motivi; 
 
Ritenuto di ammettere al Concorso i concorrenti in possesso dei requisiti previsti nel Bando e di 
escludere, per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

 
DETERMINA  

 
 

1. Di ammettere al Concorso Pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato – tempo pieno – di istruttore direttivo – Categoria D, area finanze tributi, per i 
motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato A) che sono in possesso dei 
requisiti previsti nella domanda di ammissione e nei termini previsti; 



2. Di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti 
elencati nell’allegato A) con le rispettive motivazioni; 

3. Di disporre che la presente determinazione ha valore di comunicazione ai candidati mediante 
pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Alto Sermenza con l’indicazione, per 
ciascun candidato, della motivazione che ha portato all’esclusione dal concorso e, la 
pubblicazione, avrà valore di notifica a tutti gli effetti; 

4. Avverso il presente provvedimento è ammesso, alternativamente, ricorso: 
- al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento di esclusione; 
- al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione del 

presente provvedimento di esclusione. 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, la legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. Di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 
responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dott. Michele Orso; 

8. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line nella Sezione 
Amministrazione Trasparente alla voce “Bandi di Concorso” e sul sito istituzionale dell’Ente.  

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     Firmato digitalmente 

dott. ORSO MICHELE        


